
Gemeente Schagen - Verordening tot 1e wijziging van de Verordening leges 

2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Schagen; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 156, tweede lid aanhef en onderdeel h, en artikel 229, eerste lid, 

aanhef en onderdeel b van de Gemeentewet en artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

besluiten: 

  

vast te stellen de: 

  

Verordening tot 1
e
 wijziging van de Verordening leges 2021 

Artikel 1   
Hoofdstuk 1 van Titel 1 van de tarieventabel behorende bij de Verordening leges 2021 wordt vervangen 

door: 

  

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand 

Tarief 2021 Tarief 2021 

raadsbesluit 

3-11-2020 

Omschrijving Artikel 

collegebesluit 

22-12-2020 

Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk 

of registratie van een partnerschap op: 

1.1.1 

maandag tot en met vrijdag in het gemeentehuis tussen 

09.00 en 17.00 uur 

1.1.1.1 

€ 95,45 € 95,45 voor een sobere voltrekking (zonder speech, in een 

spreekkamer met beperkt aantal aanwezigen) 

1.1.1.1.1 

€ 269,50 € 382,25 voor een reguliere voltrekking (met speech) 1.1.1.1.2 

€ 589,00 € 722,90 maandag tot en met vrijdag in het gemeentehuis vanaf 

17.00 uur en later 

1.1.1.2 

€ 589,00 € 722,90 zaterdag, zondag en algemeen erkende feestdagen in 

het gemeentehuis 

1.1.1.3 

€ 158,85 € 271,65 maandag tot en met vrijdag in een andere locatie dan 

het gemeentehuis tussen 09.00 en 17.00 uur 

1.1.1.4 

€ 158,85 € 292,70 maandag tot en met vrijdag in een andere locatie dan 

het gemeentehuis vanaf 17.00 uur en later 

1.1.1.5 

€ 158,85 € 292,70 zaterdag, zondag en algemeen erkende feestdagen in 

een andere locatie dan het gemeentehuis 

1.1.1.6 

maandag om 09.00 en 10.00 uur (zonder toespraak) 1.1.1.7 

De tarieven genoemd onder 1.1.1.1 t/m 1.1.1.7 zijn 

overeenkomstig van toepassing terzake van het omzetten 

van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk 

1.1.2 

€ 23,85 € 23,85 aan de balie (administratieve handeling) 1.1.2.1 

met ceremonie: zijn de tarieven genoemd onder 1.1.1.1 

t/m 1.1.1.7 van toepassing 

1.1.2.2 

€ 19,45 € 19,45 Het tarief bedraagt voor op verzoek beschikbaar stellen 

van een gemeenteambtenaar om als getuige op te treden 

1.1.3 

bij het voltrekken van een huwelijk of de registratie van 

een partnerschap 

Het tarief bedraagt voor het verstrekken van: 1.1.4 

€ 16,75 € 16,75 een trouwboekje en/of partnerschapsboekje 1.1.4.1 

€ 38,90 € 38,90 Het tarief voor een eenmalige benoeming van een bui- 

tengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand voor 

één dag bedraagt 

1.1.5 

Nr. 352551 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Schagen 

Gemeenteblad 2020 nr. 352551 30 december 2020 1 



€ 279,90 € 279,90 Het tarief voor een eenmalige beëdiging van een buiten- 

gewoon ambtenaar van de burgerlijke stand voor één 

dag bedraagt 

1.1.6 

€ 24,75 € 24,75 Het tarief bedraagt voor het doen van nasporingen in 

de registers van de Burgerlijke Stand, voor ieder daaraan 

besteed kwartier 

1.1.7 

Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verstrekken van een stuk als bedoeld in artikel 2 van 

1.1.8 

de Wet rechten burgerlijke stand (Stb. 1879 72) geldt het 

tarief zoals dat is opgenomen in het vigerende Legesbe- 

sluit akten burgerlijke stand. 

  

Artikel 2   
Hoofdstuk 2 van Titel 1 van de tarieventabel behorende bij de Verordening leges 2021 wordt vervangen 

door: 

  

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten 

Tarief 2021 Tarief 2021 

raadsbesluit 

3-11-2020 

Omschrijving Artikel 

collegebesluit 

22-12-2020 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen 

ten behoeve van een aanvraag: 

1.2.1 

€ 74,75 € 73,20 van een nationaal paspoort, voor een persoon die op het 

moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is: (10 jaar 

geldig) 

1.2.1.1 

€ 56,55 € 55,35 van een nationaal paspoort, voor een persoon die op het 

moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt (5 jaar geldig) 

1.2.1.2 

van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijde 

bevattende dan een nationaal paspoort als bedoeld in 

onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort) 

1.2.2 

€ 74,75 € 73,20 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

18 jaar of ouder is: (10 jaar geldig) 

1.2.2.1 

€ 56,55 € 55,35 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt (5 jaar geldig) 

1.2.2.2 

van een reisdocument ten behoeve van een persoon die 

op grond van de Wet betreffende de positie van Molukkers 

als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort) 

1.2.3 

€ 74,75 € 73,20 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

18 jaar of ouder is: (10 jaar geldig) 

1.2.3.1 

€ 56,55 € 55,35 voor een persoondie op het moment van de aanvraag de 

leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt (5 jaar geldig) 

1.2.3.2 

€ 56,55 € 55,35 van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdo- 

cument voor vreemdelingen (5 jaar geldig) 

1.2.4 

van een Nederlands Identiteitskaart 1.2.5 

€ 64,00 € 58,30 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

18 jaar of ouder is: (10 jaar geldig) 

1.2.5.1 

€ 32,90 € 30,70 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt (5 jaar geldig) 

1.2.5.2 

€ 50,90 € 49,85 voor de versnelde uitreiking van een in de onderdelen 

1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemd document, zijnde een 

toeslag op de in die onderdelen genoemde bedragen 

1.2.6 

€ 13,15 € 13,15 Voor de bezorging van een reisdocument als bedoeld in 

de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 worden de in die 

1.2.7 

onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag 

van 

Gemeenteblad 2020 nr. 352551 30 december 2020 2 



€ 5,00 € 5,00 Voor de bezorging van een 2e en volgend reisdocument 

of Nederlandse Identiteitskaart, bezorgd op hetzelfde be- 

1.2.7.1 

zorgmoment en bezorgadres worden de leges vermeer- 

derd met 

  

Artikel 3   
Hoofdstuk 3 van Titel 1 van de tarieventabel behorende bij de Verordening leges 2021 wordt vervangen 

door: 

  

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 

Tarief 2021 Tarief 2021 

raadsbesluit 3- 

11-2020 

Omschrijving Artikel 

collegebesluit 22- 

12-2020 

€ 41,00 € 40,65 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of 

omwisselen van een rijbewijs 

1.3.1 

€ 34,10 € 34,10 Het tarief genoemd onder 1.3.1 wordt bij een 

spoedlevering verhoogd met 

1.3.2 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag tot het verstrekken van een ei- 

1.3.3 

genverklaring ten behoeve van het rijbewijs het 

bedrag vermeldt op het aanvraagformulier van het 

CBR 

  

Artikel 4   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

Artikel 5   
Deze verordening wordt aangehaald als: “Eerste wijziging Verordening leges 2021”. 

Aldus besloten in de vergadering van: 22 december 2020. 

burgemeester en wethouders van de gemeente Schagen 

de secretaris, 

de heer N.H. Swellengrebel 

de burgemeester, 

mevrouw M.J.P. van Kampen-Nouwen 

Gemeenteblad 2020 nr. 352551 30 december 2020 3 


